UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – Proaes

EDITAL Nº 12/2021 – NAI

Programa de Incentivo ao Acadêmico Público-Alvo da Educação Especial (Pessoa com

Deficiência, Transtornos Globais do Desenvolvimento e com Altas
Habilidades/Superdotação) – Pró-PcD

Adendo nº 02

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis da Universidade Federal do Acre – Ufac, no uso de suas

atribuições, torna público o Adendo nº 02 referente ao Edital Proaes nº 12/2021, alterando o item 10

do presente edital, conforme texto abaixo:

Onde se lê:

10 DO CRONOGRAMA

ETAPA DATA

Inscrições 31 de maio à 16 de junho 2021

Lista das inscrições finalizadas 17 de junho de 2021

Resultado preliminar e validação

das matrículas

06 de julho de 2021

Recursos 07 a 08 de julho de 2021

Resultado Final 11 de julho de 2021

Leia - se:

10 DO CRONOGRAMA

ETAPA DATA

Inscrições 31 de maio à 16 de junho 2021

Lista das inscrições finalizadas 17 de junho de 2021

Resultado Preliminar  06 de julho de 2021

Recursos 07 de julho até 12h do dia 12 de julho de 2021

Resultado Final e validação das matrículas 15 de julho de 2021

Rio Branco – AC, 09 de julho de 2021

ISAAC DAYAN BASTOS DA SILVA
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria 037/2021